
 

ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU          ČERVENEC/SRPEN 2025     

SENIORÁTNÍ VÝBOR: 
● odsouhlasil nově uzavřené nájemní smlouvy a související příplatky na bydlení ve 

všech sborech seniorátu. 
● souhlasil s udělením krátkodobého studijního volna (8-19. září) Ivě Květonové, 

farářce v Brně I 
● souhlasil s prodloužením místa pastorační pracovnice Daniely Chladilové ve 

Vanovicích na další dva roky (10/2025 - 9/2027) 
● doporučil udělení dispensu od dokončení doby povolání Anny Peltanové ve sboru ve 

Vanovicích.  
● přijal informaci, že Martin Horák, farář v Silůvkách dokončil kurz nemocničního 

kaplana 
 

JERONÝMOVA JEDNOTA: 
● seniorátní shromáždění Jeronýmovy jednoty se konalo 15. června v Hešpicích za 

účasti 19 poslanců s hlasovacím právem a jednoho hosta. Shromáždění projednalo 
zprávy o využití darů udělených v roce 2024: Heršpice obdržely 67 000 Kč na 
stabilizaci topného systému, Hustopeče 60 000 Kč na opravu plotu kostela a 
Boskovice 400 000 Kč na rozšíření Sudické školy a zároveň rozhodlo o rozdělení 
letošní sbírky darů, která dosáhla 568 544 Kč. Dvě třetiny této částky budou 
odeslány do ústředí, zatímco zbývající částka, spolu s nerozděleným zůstatkem z 
roku 2024, bude rozdělena mezi žadatele v seniorátu a na úhradu režijních nákladů. 
Byla schválena žádost sboru v Hustopečích o 60 000 Kč na opravu zděného plotu. 
Nerozdělený zůstatek 344 166 Kč bude převeden do dalších let. 

● Příští seniorátní shromáždění se uskuteční 21. června 2026 ve sboru 
Brno-Husovice. 

 

UDÁLO SE: 
● Michal Marek, presbyter ze sboru Brno II, byl v neděli 22. června synodním 

seniorem Pavlem Pokorným pověřen ke službě slova a svátostí jako výpomocný 
kazatel. Jsme vděčni, že se proto tuto službu rozhodl a těšíme se na ni. 

● V neděli 29. června 2025 se v Červeném kostele farního sboru Brno I. uskutečnily 
slavnostní bohoslužby, při nichž byli pověřeni ke kantorské službě noví absolventi 
Semináře církevní hudby Evangelické akademie (SCHEA), leckteří z nich našeho 
seniorátu. Vážíme si velice vynaloženého úsilí věnovaného studiu a s vděčností se 
těšíme na jejich službu. Více se dozvíte na stránkách e-cirkev.cz  

JE PŘED NÁMI: 
● máme před sebou čas prázdnin a dovolených. Někteří vyrazí do ciziny, jiní na chaty, 

další využijí nabídek sborů na tábory a různé pobyty, další mají plné ruce a hlavy 
práce s přípravami na mnohé prázdninové aktivity a setkání. Přejeme vám, aby šlo 
o požehnaný čas, který si užijete ve zdraví a vedle vynaložené energie také 
budete mít čas k odpočinku. Po tuto dobu se leckteré akce (kromě bohoslužeb) 
odmlčí, ale těšíme se, že se v září opět setkáme, plni energie a inspirace k dalším 
aktivitám.   

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 
 

https://e-cirkev.cz/aktuality/foto-slavnostni-vyrazeni-absolventu-seminare-cirkevni-hudby/
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/


 

● již nyní srdečně zveme na Seniorátní neděli, která se uskuteční 21. září 2025         
v Břeclavi. Tématem letošního setkání bude „Hudba v nás a kolem nás“. Program 
je ve fázi příprav, ale už nyní víme, že se můžete těšit na hudební divadlo a 
přítomnost odborníka na církevní zpěv. Pro všechny účastníky budou připraveny 
také kreativní dílny a rozmanité sportovní aktivity.  

● (nejen) mládežníci, do kalendáře si také poznamenejte datum 3. - 5.10.2025, kdy 
jste pozváni do Teplic na Sjezd (nejen) evangelické mládeže. Přihlašování je již 
spuštěno na tomto odkazu. Aktuálně platí first minute sleva 200 Kč. Zároveň s 
přihlašováním je vyhlášena soutěž. Právě 30., 95. a 200. přihlášenému bude 
odpuštěn celý sjezdový poplatek (platit bude pouze stravu a ubytování, pokud si ho 
objedná).  

● výpomocné kazatele chceme povzbudit k účasti na plánovaném vzdělávání. 
Celocírkevní seminář pro výpomocné kazatele se koná o víkendu 17. – 19. 10. 2025 
v Pardubicích. Hlavním přednášejícím bude Petr Sláma a téma: “Jak z Bible 
vydolovat kázání”. Info a přihláška je na webu celocírkevních akcí zde.  
V termínu 12. – 13. 12. 2025 pak moravské senioráty připravují setkání výpomoc- 
ných kazatelů ve středisku Sola Gracia v Bystřici pod Hostýnem. Na programu 
bude reflexe přednesených kázání, inspirace pro přípravu kázání a bohoslužeb. 
Bližší informace pošleme na adresy výpomocných kazatelů. 

● Stále máte možnost se na poslední chvíli přihlásit na některý z celocírkevních 
rodinných pobytů nebo akcí pro děti a mládež. Přehled je a přihlašování probíhá 
na odkazu: Naše akce (akce.e-cirkev.cz). 

● seniorátní akce a vybrané akce ve sborech seniorátu najdete na seniorátních 
stránkách: https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/ na titulní stránce a v menu 
Aktuality. Pokud chystáte ve sborech akce s přesahem do seniorátu, rádi tam akce 
přidáme, pište na adresu seniorátu. 

 

 

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 
 

https://akce.e-cirkev.cz/sjezd-nejen-evangelicke-mladeze-2025
https://akce.e-cirkev.cz/setkani-vypomocnych-kazatelu?topic=15
https://akce.e-cirkev.cz/
http://akce.e-cirkev.cz
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/

